1

DECRETO Nº 093/19, DE 15 DE AGOSTO DE 2019.

Dispõe sobre a permissão de uso de veículo municipal, que especifica.

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os termos constantes do Protocolado nº 6464/1/2019,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica permitido o uso à título precário, nos termos do Art. 106, § 3º da Lei Orgânica Municipal, a ACAMAR - Cooperativa de Trabalho dos Catadores de Materiais Recicláveis de Capão Bonito, com sede à Rua Francisco Barreto nº 1368, Vila Guanabara, Capão Bonito/SP, inscrita no CNPJ sob nº 10.657.199/0001-89, do veículo marca Wolkswagen Kombi, placa EHE 0117, cor branca, chassi 9BWMF07X5BP015273, Ano/Fab/2010/2011, Cód. Renavam 00279199341 e Certificado de Propriedade nº 015225490488.
§ 1º. A permissionária obriga-se a manter em bom estado de conservação e funcionamento o veículo cedido.

§ 2º. A permissionária não poderá ceder ou transferir o veículo descrito no “caput” deste artigo.

Art. 2º. O prazo da permissão será de 03 (três) meses, prorrogáveis automaticamente por até igual período, o qual expirado, o veículo retornará a posse do permitente.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data sua publicação.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 15 de agosto de 2019.

      MARCO ANTONIO CITADINI

             Prefeito Municipal

Publicado e afixado no SPG, registrado na data supra.